(نجفی، ۱۳۷۵: ۱۷۹) شیخ که همواره با علمای فارسی‌زبان معاشرت داشت، این زبان را آموخت. (آل کاشف‌الغطاء، ۱۳۹۴: ۷۵-۷۴) کاشف‌الغطاء از ۱۹۳۳ تا ۱۹۵۰ چند بار به ایران سفر کرد و در محافل مختلف محور اصلی صحبت‌هایش بیداری علیه استعمارگران بود. (موسوی بجنوردی،

حضور کاشف الغطاء در بیت المقدس

در سال ۱۳۵۰ ق / ۱۹۳۱ م چند سال از آغاز بحران فلسطین گذشته بود و برخی مهاجران صهیونیست که تابعیت کشورهای دیگر را داشتند به فلسطین سرازیر شدند. مسلمانان و صهیونیست‌ها درگیری‌های مختلفی با هم داشتند. مفتی اعظم فلسطین حاج امین الحسینی تلاش‌های بسیاری برای جلب توجه دیگر اقوام و ملل مسلمان به بحران فلسطین صورت داد.

کاشف‌الغطاء پس از سخنرانی قدس و به هنگام بازگشت به نجف در مسجد جامع کوفه سخنرانی مبسوطی ایراد کرد و دو فتوا درباره لزوم شرکت همه مسلمانان در جهاد برای نجات فلسطین صادر نمود. (رجبی، ۱۳۸۲: ۳۸۵) در ادامه هرچه بحران فلسطین جدی‌تر می‌شد، واکنش علمای شیعه به آن نیز شدیدتر بود. البته این مسئله را باید با توجه به امکانات، سطح نفوذ و میزان قدرت علما در نظر گرفت. صهیونیست‌ها در سال ۱۳۲۷ ش. / ۱۳۶۷ ق. / ۱۹۴۸ م فلسطین را اشغال کردند. در همین ایام برخی دولت‌های عربی به نبرد با متجاوزان برخاستند. کاشف‌الغطاء پیامی برای رزمندگان مسلمان فرستاد و آنها را به ادامه نبرد تشویق نمود او همواره در سخنرانی‌ها و پیام‌های خویش از فلسطین یاد می‌کرد و مسلمانان را به آزادسازی آن فرامی‌خواند.

ورعی، جواد. (۱۳۹۷). احوال، افکار و آثار علامه شیخ محمد حسین کاشف الغطاء. قم: نشر مؤسسه کتابشناسی شیعه.

ورعی، جواد. (۱۳۹۸). «کاشف الغطاء و مسئله فلسطین: ابعاد و راهکارها». فصلنامه علمی - پژوهشی حکمت متعالیه، قم: انجمن مطالعات سیاسی قم.

ولایتی، علی اکبر. (۱۳۸۰). ایران و تحولات فلسطین (۱۳۵۷-۱۳۱۷ش / ۱۹۷۹-۱۹۳۹م). تهران: مرکز اسناد و تاریخ دیپلماسی.